CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Rua Milton Heinz,, 1410 Fone/fax: (44) 36751231

CEP: 87820000 – Cidade Gaúcha - Paraná

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 08/2.025

Sumula: Dispõe sobre a convocação de suplente para
assumir a vaga de Conselheiro Tutelar do Município
de Cidade Gaúcha- Pr.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente no uso

de suas atribuições de acordo com a Lei Federal nº 8.090/90 e Lei Municipal
nº2.183/2015, conforme resultado da eleição Suplementar do Conselho Tutelar
ocorrida em 22 de junho de 2025, pleito 2025 a 2027, convoca o 2ª
SUPLENTE: Clessi Maria Leal ,brasileira, separada, portadora da cédula de
identidade nº 3.157.658-0-SSP-PR  e inscrito no CPF nº 458.717.609-53.

A convocada deverácomparecer no prazo de 24 (vinte e quatro), horas,

na Secretaria Municipal de Assistência Social, junto ao CMDCA – Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Cidade Gaúcha, sito à
Rua Milton Heinz, 1410, centro, nesta cidade.

Sendo, a convocadaassumirá a vaga de Conselheira Tutelar suplente, t
no período de 1º a 30 de setembro de 2025, tendo em vista cobrir as férias
daConselheiraTutelar Titular Sra. IvanildaTonello.

 No caso do não comparecimento, nas formas legais, da convocada
acima, será convocado o suplente seguinte.

Registre-se e Publique-se

Cidade Gaúcha, 12 de agosto de 2.025.

ROSEMEIRE CRISTINA CAMILO
Presidenta CMDCA